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Tradycja obchodzenia roku jubileuszowego ma swoje korzenie 
w Piśmie Świętym. W Starym Testamencie był on obchodzony 
co 50 lat (por. Kpł 25, 8-13). Miał na celu uporządkowanie 
relacji z Bogiem poprzez przebłaganie za grzechy, z bliźnimi - 
przez zwrócenie im ich własności i całym stworzeniem - przez 
odpoczynek ziem, która w tym roku nie była uprawiana. W Nowym 
Testamencie Jezus nawiązuje do tej tradycji cytując i odnosząc do 
siebie słowa proroka Izajasza:

„Duch Pański spoczywa na Mnie; ponieważ mnie namaścił 
i posłał Mnie, abym ubogim niósł dobrą nowinę, więźniom głosił 
wolność, a niewidomym przejrzenie; abym uciśnionych odsyłał 
wolnymi, abym obwoływał rok łaski od Pana” 
                                                                  (Łk 4, 18-19; por. Iz 61, 1-2).



Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Biechowie zostało 
ustanowione  przez Księdza Prymasa Abpa Wojciecha Polaka 
w Roku Świętym 2025 kościołem jubileuszowym, gdzie 
pod poniższymi warunkami możemy uzyskać łaskę odpustu 
zupełnego dla siebie albo dla zmarłego  (odpust zupełny - to 
darowanie człowiekowi przez Boga wszystkich kar doczesnych 
za grzechy wyznane i odpuszczone we wcześniejszej spowiedzi 
świętej; kto uzyska odpust zupełny dla siebie, uniknie kar 
czyśćcowych; kto uzyska odpust zupełny za zmarłych, ratuje duszę 
z czyśćca). 

Warunki uzyskania odpustu zupełnego w Roku Świętym 2025:

• Być w stanie łaski uświęcającej (czyli bez grzechu ciężkiego) 
i postarać się wyrzec przywiązania do jakiegokolwiek grzechu 
w swoim życiu;

• Przyjąć Komunię świętą tego dnia i pomodlić się w intencjach 
Ojca Świętego;

• Do tych powyższych podstawowych warunków dochodzi jeszcze 
tzw. dzieło jubileuszowe. Pod tym określeniem należy rozumieć 
i uczynić JEDNĄ Z TRZECH następujących aktywności: Pierwsza 
to pielgrzymka do miejsca jubileuszowego, czyli kościoła 
stacyjnego (np. Sanktuarium w Biechowie). Drugie dzieło to samo 
tylko nawiedzenie kościoła stacyjnego powiązane z modlitwą 
i czasem poświęconym na Adorację Najświętszego Sakramentu. 
Trzecie to dzieła miłosierdzia i pokuty, czyli udział w misjach, 
rekolekcjach, poświęcenie czasu osobom chorym, samotnym, 
starszym albo niepełnosprawnym. Może to być również post 
danego dnia, ale, jak podkreśla Papież Franciszek, przy okazji 
postu ważne jest przekazanie wsparcia materialnego dla jakiejś 
osoby ubogiej. Reasumując, aby uzyskać odpust jubileuszowy, 
należy spełnić podstawowe warunki i jedno z dzieł jubileuszowych 
(pielgrzymka/nawiedzenie/dzieło miłosierdzia lub pokuty). 

W Kościele pierwszy Rok Święty obchodzono w roku 1300 
z inicjatywy papieża Bonifacego VIII. Pierwotnie obchodzono go 
co 100 lat, potem co 50, a od 1470 r. przypada co 25 lat.

Więcej o odpustach w Roku Świętym 2025:
www.iubilaeum2025.va/pl


